

ویژه

شکایت رسمی عراق از اسرائیل

عراق رسماً یادداشت اعتراضی را به دبیرکل سازمان ملل و شورای امنیت سازمان ملل متحد تسلیم کرد که شامل محکومیت نقض آشکار حریم هوایی و حاکمیت عراق توسط رژیم صهیونیستی و استفاده از حریم هوایی این کشور برای اجرای تجاوز به جمهوری اسلامی ایران بود.

«باسم العوادی» سخنگوی دولت عراق دپروز -دوشنبه- اعلام کرد که عراق رسماً یادداشت اعتراضی را به دبیرکل سازمان ملل و شورای امنیت ارائه کرده است که شامل محکومیت نقض آشکار حریم هوایی این کشور توسط هواپیماهای رژیم صهیونیستی است. نخست وزیر عراق همچنین به وزارت امور خارجه دستور داد تا با توجه به مفاد توافقنامه چارچوب راهبردی دوجانبه و تعهد ایالات متحده به امنیت و حاکمیت عراق، در خصوص این تخلف با طرف آمریکایی ارتباط برقرار کند.
در این یادداشت اعتراضی آمده است: دولت عراق بر تعهد قاطع خود به حاکمیت، استقلال و قداست ارضی عراق تاکید می‌کند و در سطوح مختلف برای مقابله با این نقض‌ها تلاش خواهد کرد تا اجازه ندهد از حریم هوایی یا خاک عراق برای حمله به دیگر کشورها، به ویژه کشورهای همسایه استفاده شود زیرا که عراق دارای روابط محترمانه و منافع مشترک است. طبق این یادداشت، این موضع بیانگر تمایل عراق به پیروی از سیاست حفظ ثبات در منطقه، از طریق جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده از سرزمین‌های خود در درگیری‌های منطقه‌ای و حمایت این کشور از حل و فصل اختلافات از طریق گفت‌وگو و درک متقابل است.

پولیتیک

وحشت اروپا از سطح تنش ایران و اسرائیل



مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بدون محکوم کردن تجاوز رژیم صهیونیستی علیه ایران، بر لزوم استفاده از تمام کاتال‌های ارتباطی برای کاهش تنش میان دو طرف تاکید کرد. «جوسپ بورل» که روز دوشنبه در اجلاس منطقه‌ای اتحادیه من‌پرتزانه در شهر پارسلونا اسپانیا سخنرانی می‌کرد، ادعا کرد: حمله تلافی‌جویانه اسرائیل علیه ایران، آنچنان که ارتش اسرائیل تایید کرد، در بجنوحه تنش‌های فزاینده منطقه‌ای رخ داد. وی در جمع دیپلمات‌های ارشد کشورهای شرکت کننده، استفاده از «تمام کاتال‌های ارتباطی برای کاهش تنش با هرگز ایران، روابط عمومی قرارگاه پدافند هوایی کشور ساعات اولیه روز شنبه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که سامانه یکپارچه پدافند هوایی، هجوم رژیم صهیونیستی به نقضی از مراکز نظامی در استان‌های تهران، خوزستان و ایلام راه‌گیری و مقابله موفق کرد. دولت‌های اروپایی بدون محکوم کردن اقدامات عمدی و تجاوزکارانه این رژیم خواستار خویشتن‌داری از سوی ایران شده‌اند. سران کشورهای انگلیس و آلمان شنبه گذشته به ایران توصیه کردند که به رژیم صهیونیستی حمله نکند و نیبلا مسرلی سخنگوی سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا هم در بیانیه‌ای گفت که این اتحادیه از «همه طرف‌ها می‌خواهد که حداکثر خویشتنداری را برای جلوگیری از تشدید تنش‌های غیرقابل کنترل، که به نفع هیچ‌کس نیست، نشان دهند». جمهوری اسلامی ایران نیز با بیان اینکه حق ذاتی خود را برای پاسخ قانونی و مشروع به این حملات جنایت‌کارانه، در زمان مقتضی محفوظ می‌دارد، درخواست برگزاری نشست فوری شورای امنیت را مطرح کرده است.

وخامت اوضاع در غزه، بدترین بحران بشری از زمان جنگ جهانی دوم بشمار می‌رود

بورل در بخش دیگری از سخنان خود گفت: ما آگاهیم که جنگ چطور به لبنان کشیده شده و در کرانه باختری، خشونت‌های مرگبار باعث گسترش دامنه جنگ شده است. ما می‌دانیم که حلقه حملات تلافی‌جویانه کل منطقه، به ویژه لبنان را گرفتار کرده است.

دیپلماتیک

اقدامات حقوقی ایران علیه اسرائیل

معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه گفت: پیگیری حقوقی برای جلب توجه افکار عمومی و سازمان‌های بین‌المللی به اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی و اعمال فشار هرچه بیشتر بر این رژیم جهت پاسخگو کردن آن در دستور کار است.

کالم غریب‌آبادی روز دوشنبه در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص اقدامات حقوقی جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با حمله اخیر رژیم صهیونیستی به کشورمان عنوان داشت: اقدام رژیم صهیونیستی نقض منشور ملل متحد و اقدامی تجاوزکارانه بود. ما بلافاصله این اقدام را به دبیر کل سازمان ملل و شورای امنیت گزارش کردیم. وی افزود: وزیر امور خارجه نیز نامه‌ای در دبیر کل و شورای امنیت سازمان ملل ارسال کرد. تقاضا کردیم که جلسه فوری و اضطراری شورای امنیت تشکیل شود که سه عضو این شورا یعنی چین، روسیه و الجزایر از این درخواست حمایت کرده و این نشست امروز برای رسیدگی به ابعاد این جنایت بر گزار خواهد شد.

غریب آبادی خاطرنشان کرد: اقدامات در جهت مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی از جمله این تجاوز صرفا در حوزه سیاسی، دیپلماتیک و حقوقی خلاصه نمی‌شود و اقدامات متعددی در دست بررسی و اقدام است ولی بعد حقوقی نیز برای اینکه افکار عمومی و توجه سازمان‌های بین‌المللی را به این اقدام تجاوزکارانه جلب کنیم و فشار هرچه بیشتری بر رژیم صهیونیستی وارد کرده و این رژیم را پاسخگو کنیم مهم است.

واخ

گفت‌وگوی تلفنی وزرای خارجه ایران و عمان

«سید بندر البوسعدی» وزیر خارجه سلطنت عمان در تماس تلفنی با سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه، اقدام تجاوزکارانه نظامی رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران را نقض حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی ایران دانست و آن را محکوم کرد. البوسعدی با اشاره به ضرورت تلاش همه کشورهای منطقه برای جلوگیری از گسترش ناامنی در منطقه خواستار اقدام فوری جامعه جهانی برای توقف کشتنار و تجاوزات رژیم اسرائیل در غزه و لبنان شد. سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه نیز ضمن قدردانی از رویکرد مسئولانه عمان در محکومیت اقدام غیرقانونی و جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در حمله به چند مرکز نظامی ایران، تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران این تجاوز را بی‌پاسخ نمی‌گذارد. وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و درخصوص آخرین تحولات بر تداوم رایزنی‌ها برای توقف نسل‌کشی و تجاوزات رژیم اشغالگر در غزه و لبنان و نیز کمک به مردم بی‌پناه غزه و لبنان تاکید کردند.

رایزنی تهران و لندن در نیمه شب

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تماس تلفنی وزیر امور خارجه انگلیس، خواستار توقف حمایت‌های تسلیحاتی و سیاسی از رژیم صهیونیستی شد و تاکید کرد که ایران در اعمال حق ذاتی و قانونی خود برای دفاع از تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی خود تردید نخواهد کرد. دیوید لابی وزیر امور خارجه انگلیس یکشنبه شب ششم آبان ۱۴۰۳ وی تماس تلفنی با سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران، درخصوص آخرین تحولات منطقه گفت وگو کرد. عراقچی ضمن تشریح مواضع کشورمان درخصوص اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه چند مرکز نظامی و دفاعی ایران، توقف حمایت‌های تسلیحاتی و سیاسی از رژیم صهیونیستی را خواستار شد و تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران در اعمال حق ذاتی و قانونی خود برای دفاع از تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی طبق اصول پذیرفته شده حقوق بین‌الملل ومنشور ملل متحد تردید نخواهد کرد.

گروه دیپلماسی: نشست هفتگی سخنگوی دستگاه دیپلماسی با حضور خبرنگاران و یک دقیقه سکوت به احترام خبرنگاران کشته شده توسط اسرائیل برگزار شد.

گروه دیپلماسی: نشست هفتگی سخنگوی دستگاه دیپلماسی با حضور خبرنگاران و یک دقیقه سکوت به احترام خبرنگاران کشته شده توسط اسرائیل برگزار شد.
اقدام رژیم صهیونیستی علیه ایران، بریکس، جنگ غزه و وضعیت لبنان رئوس سوالات خبرنگاران بود.

«اسماعیل بقائی» با اشاره به فرا رسیدن روز سازمان ملل متحد و با انتقاد از بی‌عملی این نهاد در برابر جنایت‌های رژیم صهیونیستی گفت: مسئولیت این وضع برعهده حامیان رژیم صهیونیستی و در رأس آن آمریکاست که مانع از هرگونه اقدام عملی از سوی شوروی امنیت برای توقف جنایت‌های رژیم صهیونیستی شده است.

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در بخش دیگری از صحبت‌های خود با ارائه گزارشی از اقدامات وزارت خارجه جهت توقف جنایت‌های رژیم صهیونیستی و بازگشت صلح و ثبات در منطقه و تلاش برای پاسخگویی رژیم صهیونیستی به خاطر جنایت‌هایش گفت: درخواست ایران برای برگزاری نشست اضطراری سازمان کنفرانس اسامی ارائه شده و پیگیری و هماهنگی این موضوع مراحل نهایی خود را طی می‌کند؛ امیدواریم طی ۲ هفته آینده این اجلاس برگزار شود.

نقش آمریکا در افزایش تنش‌ها

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مورد طرح جدید مطرح شده در ارتباط با آتش‌بس در منطقه گفت: به نظر کلمه آتش‌بس در این ارتباط یک کلمه دقیقی نیست و بلکه در اینجا عبارت درست ضرورت توقف نسل‌کشی از سوی رژیم صهیونیستی است که یک طرفه در حال انجام است.

او با بیان اینکه هدف ما از ابتدا توقف نسل‌کشی رژیم صهیونیستی بوده و از هر ابتکاری در این زمینه استقبال کرده‌ایم، خطاب به خبرنگار پرسش کننده گفت: طرف‌های کل شما در این ارتباط از آن‌ها نام بریده، به نظرم در این زمینه جدید ندارند و حضورشان در منطقه نه تنها منجر به کاهش تنش در منطقه نشده بلکه باعث افزایش تنش شده است، چنان که دیدیم چند روز بعد از حضورشان در منطقه شاهد حمله رژیم صهیونیستی به ایران بودیم. سخنگوی وزارت خارجه ایران در پاسخ به سوالاتی گفت: رویکرد آمریکا همیشه مشخص بوده است و دلیل عمده جری‌شدن رژیم صهیونیستی در ادامه‌دادن جنایت‌های خود، حمایت‌های آمریکاست. دولت‌مدران آمریکایی نه فقط با توصیه، بلکه با توقف حمایت تسلیحاتی، اطلاعاتی و سیاسی، این رژیم را مهار کنند به‌جای اینکه از کشورهای دیگر بخواهند خویشتن‌داری کنند.

او تاکید کرد: متأسفانه همیشه مسیر اشتباه را انتخاب کرده‌اند و در این مورد هم این روش را تکرار می‌دهند.

کشورهای منطقه

نگران جنگ طلبی اسرائیل

بقائی درباره واکنش کشورهای منطقه به تجاوزگری رژیم صهیونیستی نیز گفت:

سید عباس عراقچی روز یکشنبه ششم

آبان ۱۴۰۳ ر گفت وگویی به میزان اطلاع جمهوری اسلامی ایران از تهاجم رژیم صهیونیستی به کشور اشاره کرد و اظهار داشت: از عصر قبل از حمله نشانه‌هایی را مبنی بر احتمال حمله دریافت کرده بودیم که باعث شد از موضوع مطمئن شویم و نشانه‌ها و اخبار را به طور مرتب با دوستان خود در بخش نظامی تبادل می‌کردیم. پیام‌هایی هم با طرف‌های مختلف رد و بدل شد و تا زمان حمله نیز اقداماتی را باید انجام می‌دادیم را پیگیری کردیم و به

روزنامه نیویورک تایمز در مقاله ای با اشاره به جنگ‌افروزی‌های یک سال اخیر رژیم صهیونیستی نوشت: نیابمین نتانیاهسو از ضعف جو بایدن و تاثیرگذاری اندک واشنگتن بر تصمیم‌گیری‌های تل آویو بهره برداری کرده تا در جهت دهی به تحولات خاورمیانه نقش تعیین‌کننده داشته باشد.

پس از فروتنستن گرد و غبار حملات هوایی اخیر اسرائیل علیه ایران، تحلیلگران دیپلمات‌های پیشین بسر این باورند که نقش آمریکا در خاورمیانه به «دستیار تل آویو» نزول کرده است. این‌س یک تغییر اساسی است. آمریکا مدت‌هاست که خود را بازیگر اصلی خاورمیانه می‌داند که جسورانه و نه همیشه موفق، مسیر تاریخ مرگبار منطقه را تغییر داده است.

اکتون و در حالی که اسرائیل حملاتی را علیه دشمنان خود از جمله حزب الله لبنان، حماس، انجام داده، نفوذ جو بایدن به شدت محدود شده و دولت وی بیشتر در رفق و رجوع امور در حوزه دیپلماسی است تا آنکه مانند اسلاف خود به برقراری صلح یا برافروزی جنگ بپردازد.

به ادعای نویسنده روزنامه نیویرک تایمز، با این حال هنوز نشانه‌هایی از تاثیرگذاری آمریکا در تصمیم‌های اسرائیل دیده می‌شود که می‌توان به توجه تل آویو به هشدارهای دانشنگن مبنی بر عدم حمله دانسته و منتقدان در این باورند که اسرائیل هیچ برنامه‌ای برای فردای پایان درگیری‌ها

سخنگوی دستگاه دیپلماسی تاکید کرد

پاسخ متوازن ایران مقابل اسرائیل



از واکنشی که نسبت به تجاوزات رژیم صهیونیستی انقحاق افتداد و محکومیت قاطع توسط کشورهای منطقه که البته غیر از این‌ انتظار نمی‌رود؛ هر کشوری در منطقه و خارج از آن که دغدغه صلح و امنیت بین‌المللی دارد باید نسبت به این تجاوز واکنش نشان دهد. کشورهای منطقه به این جمع‌بندی رسیده‌اند که مقابله با جنایت‌های رژیم صهیونیستی و جلوگیری از گسترش دایره جنگ، وظیفه و مسئولیت تک‌تک ماست.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران افزود: این محصول گفتوگوهای وزیر خارجه بود و در واکنش‌ها خود را نشان داد. ضمن اینکه معتقدیم رویکرد دیپلماتیک و رایزنی‌ها، می‌تواند کماکان راه و ابزار برای جلوگیری از گسترش جنگ باشد و در این زمینه توفیقات خوبی را به دست آورده‌ایم. او افزود: موج محکومیت‌ها نشانه اجماع منطقه و فراتر از آن است. این نشانگر رسیدن کل کشورهای منطقه به این جمع‌بندی است که مشکل اصلی ادامه تجاوزات رژیم صهیونیستی و ریشه تنش گسترش دامنه جنگ هستند. مخاطب این‌ها حامیان رژیم صهیونیستی هستند که تاکنون مانع از اقدام جدی در سازمان ملل شده‌اند.

نوع پاسخ ما با توجه به نوع حمله صورت می‌گیرد

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به این سوال که آیا پاسخ ایران به حمله نظامی رژیم صهیونیستی، نظامی خواهد بود یا دیپلماتیک گفت: در حوزه دیپلماسی، پیام‌ها همیشه در حال رد و بدل شدن است اما برای همه روشن است ایران از حق خود در پاسخ به رژیم صهیونیستی عدول نخواهد کرد. این حقی است که هم مسئولیت دولت ایران است و هم حقی است که طبق حقوق بین‌الملل برای هر کشوری که در برابر تجاوز و استفاده غیرقانونی از زور قرار می‌گیرد، وجود دارد.تاکید می‌کنم که موضع ما روشن است و ما از همه

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به این سوال که آیا پاسخ ایران به حمله نظامی رژیم صهیونیستی، نظامی خواهد بود یا دیپلماتیک گفت: در حوزه دیپلماسی، پیام‌ها همیشه در حال رد و بدل شدن است اما برای همه روشن است ایران از حق خود در پاسخ به رژیم صهیونیستی عدول نخواهد کرد. این حقی است که هم مطابق حقوق بین‌الملل برای هر کشوری که در برابر تجاوز و استفاده غیرقانونی از زور قرار می‌گیرد، وجود دارد.تاکید می‌کنم که موضع ما روشن است و ما از همه

عراقچی:

ما از خون شهیدان میهن نمی‌گذریم

چند هفته گذشته همانطور که نیروهای نظامی ما فعال بودند، سیاست خارجی ما هم فعالانه عمل کرده است و این موضوع کشور را در مقابل تهدیدات دشمنان مقاوم کرد و ضربات وارده آنگونه که تبلیغات انجام شد، نبود و مقاومت خوبی توسط نیروهای نظامی ما انجام گرفت و در این مسیر تعدادی از پرسنل نظامی به شهادت رسیدند.

نیویورک تایمز بررسی کرد

فاجعه دیپلماسی بایدن



اما تلاش‌های بلندپروازانه‌تر، مانند مذاکرات آتش‌بس با حماس تحت هدایت آمریکا پیشرفتنی به همراه نداشته و واشنگتن هنوز طرح جامعی را که بتواند سایه یک جنگ فاجعه بار را از سراسر منطقه خاورمیانه بردارد، ارائه نکرده است. به گفته کارشناسان، هدف نهایی آمریکا به اسرائیل، بهره برداری از حملات ۷ اکتبر حماس برای غلبه بر دشمنان این رژیم در سراسر جهان است. حامیان تل آویو آن را فرصتی برای تعیین چشم‌انداز منطقه دانسته و منتقدان در این باورند که اسرائیل هیچ برنامه‌ای برای فردای پایان درگیری‌ها ندارد.

در ادامه این‌س مقاله آمده است: یک درگیری گسترده تر در منطقه، آمریکا را بیش از پیش درگیر تحولات خواهد کرد. این کشور از قبل کشتی‌های جنگی را علیه حزب الله لبنان و ایران در دریای مدیترانه اعزام کرده، کماندوها را برای کمک به آزادسازی اسیران و ترور رهبران حماس در اسرائیل مستقر کرده و به اسرائیل در سرنگونی موشک‌های ایران کمک کرده است.

نیویورک تایمز با اشاره به فاصله اندک تجاوزگری اخیر رژیم صهیونیستی با

کسب‌ولی

انتقال ۳۶ زندانی ایرانی از کویت

معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزیر دادگستری و رئیس کمیته انتقال محکومان از بازگشت ۳۶ زندانی ایرانی از کویت به کشور خبر داد.

، عسکر جلالیان اظهار داشت: این محکومان برای گذران ادامه دوران محکومیت خود از کویت به ایران منتقل شدند. معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزیر دادگستری روابط ایران و کویت را خوب و رو به رشد برشمرد و با اشاره ناکامی توطئه و زمینه‌چینی دولت‌های متخاصم برای اثرگذاری منفی بر روابط کشورمان با همسایگانش اظهار داشت: روابط حقوقی و قضایی ایران با همسایگان متأثر از حوادث منطقه‌ای نیستت و در همین راستا و مبتنی بر موافقت‌نامه‌های همکاری حقوقی و قضایی در امور مدنی، تجاری، احوال شخصی و جزایی میان دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت کویت و به منظور توسعه همکاری‌های حقوقی و قضایی میان دو کشور انتقال ایرانیان امروز انجام شد.

جلالیان افزود: این افراد به علت قاچاق مواد مخدر در کویت دستگیر و به حبس‌های طولیل‌مدت محکوم شده بودند که با مساعدت سفارت کشورمان در کویت و پیگیری دبیرخانه کمیته انتقال محکومان وزارت دادگستری و با همکاری دادگستری کل استان خوزستان و سازمان زندان‌ها اقدامات لازم صورت گرفت.

رئیس کمیته انتقال محکومان گفت: هموطنان به ویژه اشخاصی که در بنادر جنوبی کشور در جابه‌جایی کالا و مسافر میان ایران و کشورهای حوزه خلیج فارس فعالیت دارند، باید ضمن کسب آگاهی از قوانین و حقوق داخلی کشور مقصد، از حمل هرگونه بسته امنیتی برای سایرین خودداری کرده و ضمن پرهیز از همراه داشتن داروهای ممنوعه نظیر مسکن‌های کدئین دار، آرامبخش‌ها و انواع شربت‌ها، هرگونه مورد مشکوک را به نیروهای امنیتی مستقر در مرز اطلاع دهند.

استر انترتیک

هدشار لاوروف درباره سناریوی بد



بقائی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا جنگنده‌های اسرائیلی در جریان تجاوز اخیر این رژیم به مراکز نظامی ایران وارد می‌شود یا نه گفتند اما به توانمندی‌های خودمان است.

جنگنده‌های اسرائیلی وارد حریم هوایی ایران نشدند

بقائی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا جنگنده‌های اسرائیلی در جریان تجاوز اخیر این رژیم به مراکز نظامی ایران وارد می‌شود یا نه گفتند اما به توانمندی‌های خودمان است.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوالاتی که در ارتباط با ماموریت‌های لاینفک دکترین دفاعی ماست و ما آن را ادامه می‌دهیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به این سوال که با توجه به اظهارات وزیر خارجه ایران مبنی بر اینکه آمریکا یک کریدور هوایی را در اختیار رژیم صهیونیستی برای حمله به ایران قرار داده است و آیا ایران قصد ندارد که از آمریکا در ارتباط با این همکاری تسلیحاتی کند و از ابزارهای دیپلماتیک در این زمینه استفاده کند، گفت: بعد از ظهر امروز جلسه شورای امنیت سازمان ملل برگزار می‌شود. این جلسه بنا به درخواست دوستان ما از جمله الجزایر، چین و روسیه برگزار خواهد شد. جلسه خیلی مهمی است، یک تجاوز رخ داده و انتظار داریم که شورای امنیت سازمان ملل به وظیفه خود عمل کند و یک موضع قاطع اتخاذ کند.

سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: در رابطه با سایر پیگیری‌ها، دستگاه دیپلماسی وظیفه خود می‌داند که از دیگر ابزارهای در دسترس موضوع را در مورد توجه قرار دهد و کار را پیگیری کند.

وزیر خارجه تاکید کرد: از خون شهیدان خود نخواهیم گذشت و حق پاسخ به به اقدام رژیم صهیونیستی برای ما محفوظ است و در زمان مقتضی انجام خواهد شد.

عراقچی ادامه داد: اروپایی‌ها مثل آمریکا که کمک‌های مالی، تسلیحاتی، سیاسی و حقوقی به رژیم صهیونیستی داشته است با این رژیم همکاری کردند و در خیلی از جنایات رژیم صهیونیستی در منطقه شریک هستند از این رو اتخاذ موضع دو پهلو درباره حمله به ایران از سبوی آنها قابل پیش‌بینی و نباید باعث تعجب شود.

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نوشت:

این حمله تلافی‌جویانه تنها ۱۰ روز پیش از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و رقابت تنگاتنگ بین کامالا هریس، معاون رئیس جمهور و دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشین، انجام شد.

تنظیم دقیق شدت حملات روز جمعه اسرائیل تسریع ارتباط میان طرفین به طور قابل آمریکا را مد نظر داشته باشند. به گفته تحلیلگران، یک حمله شدیدتر ممکن بود روابط با دولت احتمالی هریس را تیره کند. اگر ترامپ پیروز شود، اسرائیل می‌تواند اقدام‌های تهاجمی‌تری علیه ایران انجام دهد.

تحلیلگران ابراز عقیده کردند که اگر ترامپ انتخاب شود، تلاش‌ها برای گسترش امضاکنندگان پیمان ابراهیم، پیوستن کشورهای دیگر به چندین کشور حاشیه خلیج فارس در عادی‌سازی روابط با اسرائیل افزایش خواهد یافت. با این وجود بدون توقف جنگ در غزه و عدم دست‌یابی به راه حل دو کشوری برای فلسطینیان، بعید است عربستان سعودی گامی در جهت عادی سازی روابط با اسرائیل بردارد. این تحلیلگران گفتند که در صورت پیروزی هریس، آمریکا به احتمال زیاد یک «رویکرد یکپارچه» را برای رسیدگی به مشکل اسرائیل و فلسطین و همچنین روابط اسرائیل با همسایگان عرب و مسلمان خود دنبال خواهد کرد، هر چند که ناتوانی دولت بایدن جای چندان امیدى را برای نیل به این هدف باقی نمی‌گذارد.